
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 9 del 22/01/2004
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE ISPETTORATO FORESTE 23 dicembre 2003, n. 103
 "Prezzario sui lavori forestali e l'arboricoltura da legno": approvazione aggiornamento e pubblicazione
sul sito internet e Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
L'anno 2003 addì 23 del mese di dicembre nella sede dell'Ispettorato Regionale delle Foreste, sito in
Bari, alla Via Corigliano, n. 1, ex CIAPI,
 
 
IL DIRIGENTE
DELL'ISPETTORATO
 
VISTA la Determinazione n. 65 del 03/11/2000 con la quale veniva approvata la versione definitiva del
"Prezzario sui lavori forestali e l'arboricoltura da legno";
 
VISTA la Determinazione n. 31 del 29/08/2001 con la quale il predetto "Prezzario sui lavori forestali e
l'arboricoltura da legno" è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
CONSIDERATA la rilevanza tecnico-amministritava per il settore forestale, in particolare, e naturalistico,
più in generale, di detto strumento nell'attività di progettazione, di analisi, di studio e quant'altro;
 
CONSIDERATO la necessità di aggiornare, a distanza di tre anni di distanza dall'approvazione, i prezzi
delle singole voci del 15%, oltre l'I.V.A., come per legge, anche in previsione della futura attività tecnica
di progettazione, esterna alla Regione, in relazione alle domande di finanziamento relative ai Bandi delle
Misure del P.O.R. Puglia 2000 - 2006;
CONSIDERATO la necessità di dare a detto prezzario adeguata pubblicità mediante la pubblicazione
sul Bollettino Ufficiale e sul sito internet della Regione Puglia;
 
ACCERTATO ai fini degli adempimenti contabili ai sensi della L.R. n. 17/77 e successive modifiche ed
integrazioni che:
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
 
DETERMINA
 
- di approvare l'allegato "Prezzario sui lavori forestali e l'arboricoltura da legno". I prezzi delle singole

1



voci sono da intendersi al netto dell'IVA;
 
- di pubblicare il predetto "Prezzario sui lavori forestali e l'arboricoltura da legno" sul Bollettino Ufficiale e
sul sito internet della Regione Puglia;
 
- di dichiarare il presente provvedimento non soggetto a controllo ai sensi della legge 127/97 e pertanto
è atto esecutivo;
 
- di autorizzare l'affissione del presente atto all'Albo dell'Ispettorato nel rispetto della normativa vigente
in materia.
 
Il Dirigente dell'Ispettorato
Dr. Domenico RAGNO
 
 
 

2


